デ ー タ あ り

令和 4 年 5 月 16 日

市政記者クラブ 様

   東 山 総 合 公 園

担当 動物園 永田・江口

電話  ７８２－２１１４

ユーカリ栽培温室への不法侵入による苗等の被害について

千種区平和公園内にあるユーカリ栽培温室において、下記のとおり何者かの不法侵入によるユー

カリ苗等の被害が発生しましたのでお知らせします。

ユーカリはコアラの飼料となる大切な植物ですので、同様の被害を生じさせないよう、警察にも

巡回の協力を要請しました。

記

１ 被害発生場所

  名古屋市千種区平和公園１丁目にあるユーカリ栽培温室２棟

２ 被害状況

（１）被害の発見

  5 月 16 日（月）午前 8時 30 分に出勤した職員が、ユーカリ栽培温室１棟の扉が開いていたこと

に気づき、温室内を確認したところ、ユーカリ苗等の被害を発見した。

（２）被害の内容

何者かがユーカリ栽培温室のネットを切断して侵入し、栽培中のユーカリ苗 63 本を引き抜き、

その場に放置した。

  また、別のユーカリ栽培温室にも同様に侵入し、ユーカリ木の 1 本を折った。

（３）被害発生の推定日時

  令和 4年 5月 14 日（土）正午までは異常がないことを、管理を委託している業者が確認してい

ることから、14日（土）正午から 16 日（月）午前 8時 30 分までの間と推定される。

３ 対 応

 ・愛知県警千種警察署に被害届を提出し、巡回パトロールの強化を要請した。

 ・当分の間、東山動植物園職員による定期巡回監視を実施予定。

４ 被害発生場所の位置図（★印の箇所）

平和公園

引き抜かれたユーカリの苗

折られた木 切断されたネット